
      

    

a 

le TATUTOS         AÑIA: RUCTURAS Y CONSTRUCCIONES metaLicio Lig DA. 
Quito -[ECuuor 

CAPITAL SOCIAL: $ 20,400.00 

+l 

Diz 2 Copias 

GFC.F.E.R.GFE. 

En esta ciudad de San Francisco de Quito, capital de la República del 

Ecuador, hoy dia lunes nueve de febrero del año dos mil nueve, ante mí, 

doctor LIDER MORETA GAVILANES, NOTARIO PUBLICO CUARTO ENCARGADO, DE ESTE 

+ CANTON, por disposición del Consejo Nacional de la Judicatura medina 

  

     

   

        

Y ERNESTO — PAREJA TAPIA, casado, en su Calidad de Gerente  Generg 

representante legal de da compañia ESYCMET ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIO 

METALICAS CIA LTDA conforme el nombramiento que se agrega como documen” 

habilitante.- El compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edat 

legalmente capaz y hábii para contratar y obligarse, domiciliado y residedth 

¡ 
en este cantón y ciudad de Quito, a quien de conocer doy fe, y me pide que   
eleve a escritura pública el contenido de la minuta que me entregan cuyo 

tenor literal que transcribo integramente a continuación es el siguieñte: 

SENOR NOTARIO.- En el registro de escrituras públicas a su Cargo, Sirvas 

incorporar una de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañi: 

"ESYCMET ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES METALICAS CIA LTDA, al tenor de 1 

siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE.- Se presenta al otorgamiento 

y celebración de la presente escritura el señor GASTON PAREJA TAPIA, en su 

calidad de Gerente General y representante legal de la compañía ESYLMET 

ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES METALICAS CIA LTDA y además debidamente 

  

ZA
30
— 

O
O
V
O
U
T
O
N
S
 
O
L
A
 

D
I
B
Y
L
O
N
 

   
B
I
N
V
M
U
A
V
O
 

iD
? 

T
I
O
 
60
 

“O
N 

R
O
I
N
o
O
s
3
Y
 
U
N
H
A
 
O
A
 

| 3
0 
SR
YY
Ed
AD
O 

30
 
AL

AS
ON

IL
AH

 
TÍ
 

en
 

V
L
I
H
O
M
 
Y
O
 

CH
O 

"O
O 
Y
A
A
 

ED
EZ
 

NX



A
 

a
m
 

  

      
  

autorizado por la Junta General Universal de Socios de veinte y nueve de 

agosto del dos mil ocho, cuyo nombramiento se adjunta. El compareciente es de 

estado civil casado, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliado 

en la Ciudad de Quito, hábil cual en derecho se requiere para contratar y 

obligar. SEGUNDA.- ANTECEDENTES. a.- Mediante escritura otorgada en la 

ciudad de Quito el treinta de mayo de mil novecientos noventa y seis ante e] 

Notario Tercero del Cantón Quito Doctor Roberto 5algado Salgado, esta 

Compañia se constituyó con el nombre de "  ESYCMET ESTRUCTURAS y 

CONSTRUCCIONES METALICAS CIA LTDA ”" y fue inscrita en el Registro Mercantil a 

cargo del Registrador Mercantil del Cantón Quito, el siete de agosto de mil 

novecientos noventa y seis, bajo el número dos mil ciento cuarenta y tres, 

con un capital de seis millones de sucres dividido en seis mil 

participaciones de mil sucres cada una y que realizada la conversión es de 

Doscientos Cuarenta Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica ($240.00) 

b.- El nueve de abril del dos ail uno, ante el Notario Tercero del Cantón 

Quito Doctor Roberto Salgado Salgado se otorgó una escritura de Aumento de 

apital y se reforma el estatuto social de esta Compañía, siendo inscrita en 

el Registro Mercantil a cargo del Registrador Mercantil del Cantón Quito el 

dos de julio del dos mil uno, al margen de la partida de inscripción número 

veinte y cinco cuarenta y siete, aumentando su capital en Ciento Sesenta 

Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica ($+160.00).- TERCERA.- El dos 

de octubre del dos mail ocho la Junta General Universal y Extraordinaria de 

Socios de esta Compañía resolvió por unanimidad de los concurrentes: UNO.- 

Autorizar ai Gerente, que realice todos los trámites pertinentes como en 

efecto lo hace para el Aumento al Capital Social en Veinte mil Dólares de 105 

Estados Unidos de Norteamérica ( $20.000.00), con el cual el nuevo capital 

social será de Veinte mil cuatrocientos Dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica una vez que se legalice por Escritura, aumento que será pagado 

 



DR. LIDER MORETA GAVILANES 

000477 

  
 
 

  
 
 
 
 

Quito - Efuzdbr 

 
 
 
 

 
 

  

    

 
 

con 
m
r
 ol 

 
 
 
 

 
 

 
 qu] 
rú 

Moe 

 
 

Men 
5 4, e 

  

ne 
slo 

nu 

 
 

mu 
a] 

 
 

 
 

0) 
en 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ne 
Di] 

Wu 
1] 

y 
en 

Ya 
sen 

Cs 

a] 
E “4 

«y 

qa 

co 
en 

Len] 
" 

a 
Fa] 

pe 
0
 

Ene 

" 
w 

ad 
A] 

E » 

€) 
a] 

 
 

 
 

 
   

 
 

      
 
  



 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

LE 
e 

uo 
*ú 

me 
rá 

v
 

Yu 
mo 

a
 

>
 

E 
es 

3 
m4 

1 
o] 

sí 
ol 

..n 
q
 

a 
Y
 

sao 
"o 

A 

Lo 
TM 

A 
a 

mm 
e 

tn 
<= 

m 
mn 

"ol 
=á 

«5 
qu, 

co 
yn 

E 
q 

A 
ke 

cs 
E 

> 
Ti 

na 
a
 

sde 
y 

Li) 
e
 

sal 
ha] 

1 
Mo 

hu 
Le 

mí 
a 

hh. 
o 

5 
El 

e 
«
»
 

"0 
«E 

a 
see 

5 
EL 

e
 

smol 
al 

te 
L. 

Y 
N 

E 
ea 

a 
Mo 

B
o
s
e
 

La 
' 

(qa 
+ 

” 
nn 

E 
e 

e) 
Ea 

” 
tU 

ma 
a 

ES 
eo 

Eo 
ap 

A 
E 

1 
a 

ES 
LS 

Sn 
a
 

«E 
mu 

2
 

mr 
a
 

sel 
* 

u 
pa 

. pen 
Ed 

ú
 

he 
e
l
 

«E. 
4
 

1] 
Ep 

a 
e 

e 
A 

ao 
col 

y 
[4 

co 
Ln] 

CI 
= 

15 
e 

«e] 
ego 

ws 
fumo] 

5
 

*
.
 

E
r
 

ho] 
«E 

DI 

Los 
ojo 

pro 
o 

Ln 
5 

ol 
mi 

a
n
 

Lu 
o 

L 
Y 

... 
Er 

Lal 
$
 

de 
+
 

tE 
R
T
 

: 
pros 

e
 

p
o
]
 

1
)
 

co 
al 

ep 
. 

To 
e 

u 
> 

cy 
5 

E 
E 

ql 
E
l
 

5 

g
g
 

at 
$
2
2
 

ñ 
Pur 

e 
bue! 

"ae 
. 

” 
E 

va 
1, 

ad 
La 

El 
zx 

H
o
n
 

. 
Er. 

E 
a 

E 
le 

he 
a 

cm 
> 

epa] 
r 

2 
» 

' 
>> 

Pr 
2 

carol 
ne 

r 
1 

“1 
20] 

"e 
5
 

=
 

ml 
a 

ES, 
5
 

el 
EE 

rai 

2 
5 

d 
3 

re 
5 

ma 
af 

Ga 
" 

he 
“e 

7 
ha 

co 
> 

E 
a 

2 
3
5
 

RE 
a 

"” 
Di 

os 
a
 

so 
. 

pe 

pa] 
Cir 

na 
mul 

- 
Le 

a 
Im 

e '" 
Ps, 

o
 

vo 
p 

ui 
ee 

a 
" 

x 
gro 

E 
z 

a 
iva 

nf 
rs, 

> 
e] 

= 
br 

“al 
E 

4 
nr 

w 
pl 

a 
«E 

t. 
Cal 

Ca 
mi 

La 
1
 

a 
5 

Fi 
Les 

r-! 
a 

o 
=P 

" 
" 

vo 
Yi 

e
 

md 
mi 

a 
seo 

eu 
«93 

Th 
mi 

" 
mi 

1 

» 
a 

oa 
dal 

E 
En 

la 
E
 

me 
pe 

e) 
nl 

a 
e
 

e
 

e
 

me 
1 

3 Lo 
E 

ps 
E 

Me 
ho 

De 

a
 

a] 
Eb. 

. 
eh 

Er 
Es 

La 
al 

S 
Ct 

o 
nd 

. 
. 

u 
En 

ú 
mi 

"
a
 

P 
ym 

AN] 
"o 

ra] 
“ii 

Ss 
ri 

Er 
a 

n 
S 

5
 

ey 
e 

Ea 
1 

m5 
Si 

mm 
he 

old 
nu 

e
 

pa 
o 

A 
4 

E 
"yo 

m 
e
 

b 
E
 

: 
La 

ro 
Sn 

b 
Sn 

sg 
5 

ul 
a 

Si 
«fe 

En 
E
 

5
 

1. 

" 
"e 

Eo 
me 

ni 
" 

Lu 
L
 

fura 
su 

LA 
Ún 

ruj 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

      
    

 
 

 
 

 
 

 
 

- 
.. 
m
o
 

A 
A
A
 

—
 

= 
- 

R
m
 

 



U
L
 

L 
n
t
 a

 
S
u
n
     pr

o 

   
000478... 

DR. LIDER MORETA GAVILANES ” 

del felegio de fbogados de Pichincha.- Fara el otorgamiento de ; l F ento, 

tn
 

pun
t 

' 1 E
 

43]
 

Jon
a 

1 A un a 18 

e fun
d 

tl
 

li E o escritura, se observaron los preceptos ley 
    

   

iniegramente este instrumento público al compareciente, por si el 

R 
1 Y ratifica y firma conmigo en unidad de acto, de todo lo cual doy 

La 3



m
n
 
i
m
 

  

a 

  

| | AOL! 
y ESVCME | co Lida, ASÍ 
  

. a 
35 RAS Y CONSTR ICION EZ MITALICAS 

2%, "000479 a 
zo = 

% 

    
Quito, 29 de Agosto del 2.008 

Señor 

GASTÓN ERNESTO PAREJA TAPIA 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

La Junta General Universal y Extraordinaria de Socios de ESYCMET ESTRUCTURAS 
Y CONSTRUCCIONES METALICAS CIA. LTDA,, reunida el día de hoy, eligió a 
usted como GERENTE GENERAL de la Compañía, por el período de dos años, con 
todas las facultades y atribuciones que le confiere la Ley y el Estatuto Social. 

Ejercerá la repressntación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía, 

En caso de falta, ausencia o impedimento temporal, l reemplazará el Presidente. 

ESYCMET ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES METALICAS CIA. LTDA. fue 

constituida mediante escritura pública otorgada el 30 de Mayo de 1.996 ante el Notario 
Tercero del Canión Quito e inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el 7 de 
Agosto de 1.996. . 

Particular que me es muy grato poner en su conocimiento para los fines legales del caso. 

LEA 

Atentamente, - E nn 

. o Pia oi 
Mort + LE a 

Ing. Mauricio Vaca V, 
SECRETARIO AD-HOC 

En Quito, a los 29 días de Agosto del 2.008, acepto el nombramiento de GERENTE 
GENERAL de la Compañía ESY CMET Estructuras y Construcciones Metálicas Cía. 
Ltda., siendo mi nacionalidad 0 con cédula de ciudadanía F 17 0351211-9, 

Y 

_ Ob / 
| Gastón Emesto Pareja Fapia 

C.1 £170351211-9 

  

Versalles N28-72 y Los Cosas ] e-mail: esyemetDesyemet.com 
Telefax: 2529-218 / 2520-381 | Quito - Ecuador



  

Con “esta! fecha queda inscrito el. 

      

   
   

   

    

    

¿ 
presente. 

ocumento bajo. elo ST
 dal Regis 

AAN 

deN 

.. 3 tro Za TE 
Ma 

ombramientos Toms Ho, 439 Ez, Y o, 

Quito, 2.........E- SEL 
2008 

+ A 

PEGISTR 
qa narran arre na rna omar. 

z y 

3, 

24 

- EAT 

. é 

. F . Es ie . 

7 

Dr as Le 
- 

” Cyba SA 

REGISTRADOR o DEL CANTOR GUIO 
; 4 

A 
a 

en 

: | NOTARIA DECIMO OCFAJA DEL GANTON 
auro 5| 

o, 
A 

4 EN APLICACIÓN 
ALALEY A ¡OTARIÁL DOY FE que 

. 
. E 

: 
a foipcomia 

que ANTECEDE 
está conforme con 

el; o 
E 

  

  

   

     

   

e 
y 
2 
x 

e 

  

origina! qié mefue pre
sentado. * 

¿paria y * 
AS 

, - E 

e 

> 

En A Fl ga 
q , 

4 

E 

07 $, 
1 . 

: . a . 

AN 
e cos 

E 

Ea 
Í 

E 

EÁrque Diaz 

£cimno Octavo del Ca     

  

    

  

    

   

       Dr. Lider Moreta G Gavit
anes, NAS 

13 cargado, del Cantón Quito, CE 

, de que-8 Or 

o que a 

  

   
   

  

   

  

A 2S 
UR 

DN iicccanesos 

m 

"Í 

a



ACTA.DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y EXTRAORDINARIA DE 
“SOCIOS DELA COMPAÑÍA ESYCMET: ESTRUCTURAS Y 

*"% "CONSTRUCCIONES METÁLICAS CÍA. LTDA. 

En la.ciudad de Quito, a los 2 días del mes de Octubre del 2.008, a las 09:00, en el 
domicilio de la Compañía ubicado en la calle Versalles N28-72 y Diego de Atienza, se 
reúnen en JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y EXTRAORDINARIA LOS SOCIOS DE LA 
COMPAÑÍA ESYCMET ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES METÁLICAS CIA. 
"LTDA. los señores: Patricio Vaca Monteros, con 9.498 participaciones; Héctor A. Valdéz 

Ulloa, con 500 participaciones; Mauricio G. Vaca Vaca, con 2 participaciones; y Gastón E. 
Pareja Tapia, con 2 participaciones. Todas las participaciones son de 0,04 ctvos. de 
dólar americanos cada una. 

Hallándose reunidos tados los socios y representado por tanto la totalidad del capital 

social, la Junta General se entiende legalmente convocada y reunida para tratar los 
asuntos que los socios resuelven por unanimidad. 

Preside la sesión Elias Patricio Vaca Monteros y actúa como secretario Mauricio G. Vaca 
Vaca. o 

El presidente pide que por Secretaría se dé lectura al Orden del Día, cual es: 

1.- — AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL Y 
2.- — REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 

La Junta General en conocimiento del Orden del Día, cual es: 

PRIMERO: AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL-- 

La Junta General resuelve por unanimidad incrementar el Capital Social establecido en 
USD $ 400.00 (Cuatrocientos 00/100 Dólares) a USD $20.400,00 (Veinte mil Cuatro 
cientos 00/100 Dólares) en ta misma proporción establecida por los participantes. 
Valores que serán ajustados del Balance General del año 2.007 de la siguiente manera: 

De la Cuenta Reserva de Capital USD $ 89.106.27 
Se descontarán (Pasan a Capital Suscrito) USD $ 20.000.00 
Nueva manto de la cuenta Reserva de Capital USD $ 69.106.27 
Nuevo monto de la cuenta Capital Suscrito) USD $ 20.400.00 

Los montos por capital suscrito y el número de participaciones de cada socio sería el 
siguiente: 

ACCIONISTA MONTO PARTICIPACIONES 

Patricio Vaca Monteros USD $ 19,371.84 94.96% 

Héctor A. Valdéz Ulloa USD$ 1,020.00 5.00% 
Gastón Pareja T. USD $ 4.08 0.02% 

Mauricio G. Vaca V. USD $ 4.08. 0.02% 

TOTAL USD $ 20,400.00 100.00% 

SEGUNDO: REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL.- 

La Junta General en conocimiento del orden del día, decide aprobara.



ES 

1.- AUMENTO DE CAPITAL.- El Presidente informa a la Junta General que es necesario 

efectuar un aumento del capital, sugiriendo que sea en la suma VEINTE QHARES 

    

    
    
    

constancia de la renuncia de los socios a su derecho preferente. 

Con el aumento aprobado, el Capital de la Compañía asciende a/la sun IN 
CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESADOS UNIDOS DE NOR TE miso $ 
20.400.00) con  Quinientas diez mil participaciones de (Q.04 tavos de dólar 

- americano cada una. 

2.- REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL... En virtud de lo resuelto er] el punto anterior, la 
Junta General acuerda por unanimidad, reformar el Estatuto SocialWe la Compañia en 
los artículos Cuarto y Trigésimo, los mismos que dirán: 

ARTÍCULO CUARTO.- CAPITAL SOCIAL.- El Capital Social de la Compañía es de 
veinte Mil Cuatrocientos Dólares de Norteamérica (USD $ 20,400.00) dividido en 
Quinientas diez mil participaciones de 0.04 centavos de dólar americano cada una. Las 
participaciones son iguales, acumulativas e indivisibles. El Capital se encuentra 
integramente suscrito y pagado por los socios de acuerdo al detalle constante de la 
cláusula de Integración de Capital de éstos Estatutos. 

ARTÍCULO TRIGESIMO.- El Capital de VEINTE MIL CUATROCIENTOS DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD $ 20.400.00) ha sido integramente 

suscrito y pagado de acuerdo al siguiente cuadro, . 

SOCIO CAPITAL ACTUAL MONTO PARTICIPACIONES 

Patricio Vaca Monteros 0.08 19.371 ssl, 94.96% 

Héctor A. Valdéz Ulloa 20.00 1020.00 5.00% 
Gastón Pareja T. 0.08 4.08 0.02% - 

, Mauricio G. Vaca V. 379.84 4.08. 0.02% 

TOTAL USD $ 20.400.009 100.00% 

Se levanta la sesión a las 10:00, firmando para constancia los socios, por tratarse de una 

Junta Universal, de conformidad con el Artículo 280 de la Ley de Compañías vigente, 
Firmado) Patricio Vaca- Monteros, PRESIDENTE. - Firmado) Gastón Pareja Tapia, 
GERENTE GENERAL. - Firmado) Mauricio Vaca Vaca. — Firmado Héctor Valdéz Ulloa. 

Z 
[NEW JH b> 

  

       
    

  
  

7 

- 70% lías Patricio Vaca Monteros Ing. Gastón Efnesto Paréja Tapia 
PRESIDENTE -- GERENTE 

o Ku 

> 
. — 

ing. Mauricio Guillermo Vaca Vaca , Sr. HsttorABdón Valdéz Ulloa 
SECRETARIO AD-HOC SOCIO SOCIO 

 



      

  
  

  

  

Centoraó sento mi, Doctor Lider Mereto Gevilones, Motario Público Cuarta Encorgado 
de la Noteria, mediante acción de personal del Consejo Nacional de la Judicatura 

número cuatrocientos treinta y siete quión DP guión DDP, de veinte y cinco de Febrero 
del oño des míl ocho. en fe de ello y a petición de la señorita YOLANDA DEL 

- CARMEN] CALIZA BETURM, confiero esta CUARTA COPIA CERTIFICADA de 

AUMEMTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

ESYCMET ESTRUCTURAS Y COMSTRUCCIOMES METALICAS CIA. LTDA. 

vr Lider Moreta Gavilanes 
Quito - Ecuador 

    
', .
 

¿ 
: 

: . 
: 1 : 

. e e 

.
 

 



st
 

, 

L
N
 

    

  

Y > SUPERINTENDENCIA , 
DE COMPAÑÍAS    

    RESOLUCION No. 09.Q.1).001775 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO q     

  

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado la este - 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Cuarto 
del cantón Quito el 9 de febrero de 2009, que contiene el aumento de capital y la 
reforma de estatutos de ESYCMET ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES METALICAS 

CIA. LTDA.; 

QUE la Dirección Jurídica de. Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 
mediante memorando No. 317 de 28 de abril de 2009 y la Dirección de Inspección 

mediante memorando No. 248 de 13 de marzo de 2009, han emitido informe 
favorable para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08208 de 8 de julio de 2008; y, ADM-08234 de 14 de julio de 2008; 

| 

RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD $ 400,00 a USD $ 

20.400,00; Y, la reforma de estatutos de ESYCMET ESTRUCTURAS Y 
CONSTRUCCIONES METALICAS CIA. LTDA., en los términos constantes de la 

referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de 

Quito, 

. ” , 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Cuarto y Tercero del cantón 
Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 
y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
sienten en las copias las razones respectivas, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercañtil del cantón Quito, 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNIQUESE.- DABA y firmada: istrito Metropolitano de Quito, 28 

de Abril de 2009 j 

    

   
Icaza Ponce 

ulto - Ecuador 

  

+ EXP. 53646 

  

      SUPERINTENDENCIA 
xD: DE COMPAÑÍAS 

CERTIFICO QUE ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL 

$ INTENQENTE OMPAÑIAS DE QUITO 

Tr. 01.1.09,000188 

  2266 /o+ 

f2 - E, 
  
  

 



f o z : 5 E r 

Loviy./ ¿oxarÍa qq, 

         REGISTRO MERCANTIL 
CE y 

MEL CANTÓN QUITO 
der Moreta Ga . 

Quito - Ecuador 
  

Número de Recibo 526956 III 
      

ZON: Con fecha 12 de Agosto del 2009, bajo número 2566 del REGISTRO 

MERCANTIL, Tomo 140 se halla INSCRITA la presente resolución.- Quito, a catorce de 
Mayo del dos mil diez.- EL REGISTRADOÓR.- 

  

   

  

por 
ilanes, Notario 

; Dr. Lide reta Gavil 
o 

e Encargado, del Cantón Quito, cena 
: 

y 
CUMENTO que antecede 

y doy AE, es El FIEL COMPULSA de la copia 

  

       

 



vuouisy. 3 

  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTÓN QUITO 

  

526235 MIA 
      

ZON: Con fecha 12 de agosto del 2009, bajo número 2566 del REGISTRO 

INDUSTRIAL, Tomo 140 se halla INSCRITA la PRIMERA COPIA de la 

presente ESCRITURA.- Quito, a 12 de mayo del 2010.- EL REGISTRADOR.- 

.. e 
e. e 

A Propano 

pz.-          Referencia: 

Nombre de la 

METALICAS CIA. 

Escritura Pública d 

' CONSTRUCCIONES 

(



  

  

  

  
DR. ROBERTO SALGADO SALGADO 

NOTARIO” , 9 
Poe 

  

< ZON: Al margen de la escritura matriz de Constitución de la compañía 

TERCERA ESYCMET EXTRUCTURAS Y CONSTRUCCIONES METALICAS CIA. 

  

LTDA., celebrada el treinta de Mayo de mil novecientos noventa y seis, 

ante el suscrito Notario, consta la siguiente RAZON: Dando 

cumplimiento a lo dispuesto por el Doctor Marcelo Icaza Ponce, 

Intendente de Compañías de Quito, Superintendencia de Compañías, 

en la resolución Nro. 09. Q.1J.001775, de fecha veinte y ocho de abril 

del dos mil nueve, tome nota de lo ordenado en su artículo primero de 

la aprobación de la escritura de Aumento de Capital y reforma de 

Estatutos de la Compañía ESYCMET ESTRUCTURAS Y 

CIONSTRUCCIONES METALICAS CIA. LTDA., al margen de la 

escritura matriz de constitución de esta compañía, de fecha treinta de 

Mayo de mil novecientos noventa y seis. Y que tiene relación con esta 

escritura matriz. Quito, a veinte de Mayo dei dos mil nueve.- El Notario, 

(firmado), Doctor Roberto Salgado Salgado. .- Quito, a veinte y cinco de 

Mayo del año dos mil diez. 

EL NOTARIO 

  

PS DR. ROBERTO SALGADO SALGADO 
NOTARIÓ TERCERO 

QUITO - ECUADOR       

  

Dir.: Jorge Washington + 718 y Av. Amazonas, Edif. Rocafuerte, Sto. piso, Of. 5 S 
Telefax: 252 0214 + 252 8969 » 255 8336 « 250 0086 

email: principal Onotariaterceraquito.com 

 


